

Protocolo



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SE
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Canindé de São Francisco- SE, 04 de julho de 2023

Ofício nº. 382/2023/PMCSF/SMOSP/DE

Ao Sr.

JOSÉ CLÁUDIO DOS REIS

Secretário Municipal de Administração e Finanças


NESTA

Vimos através deste, encaminhar a Vossa Senhoria, o boletim referente a 3ª medição de **SERVIÇOS REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE**, com conferência dos serviços executados. Referente ao contrato N° 038/2021-PM, no valor de R\$: 67.803,41 (sessenta e sete reais, oitocentos e três reais e quarenta e um centavos), bem como a nota de reajuste no valor de R\$: 6.698,68 (seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos).

Segue anexo relatório fotográfico dos serviços executados

Nada mais para o momento, nos colocamos a vossa inteira disposição, para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,


RILDO JOAQUIM CARVALHO DA SILVA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

RECEBIDO EM

04/07/2023

AS 11:20

Jonique Tuxa



RRE - RELATÓRIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE CANINDE DE SAO FRANCISCO	Nº OPERAÇÃO 889534/2019	Nº SICONV 889534/2019	VALORES CONTRATADOS (R\$):		RECURSO (SELECIONÁRIO)
APeLIDO DO EMPREENDIMENTO Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de Caminhô de São Francisco, situado à Rua	MUNICÍPIO / UF MUNICÍPIO DE CANINDE DE SAO FRANCISCO	REPASSA 238.750,00	CONTRAPARTIDA 151.039,72	INVESTIMENTO 389.789,72	Nº RRE 3

Situação do TCOR:	Percentual previsto em:
Atrasada	Jun-23 100,00%

Saldo a Reprogramar	Repasse (R\$)	Contrapartida (R\$)
-	-	-

Meta	Descrição da Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº do CTEF	BM / PLE nº	Valor Total (R\$)	Valores Medidos (R\$)			Execução Física Acum.		
								Acumulado Período Anterior	No Período	Acumulado Incluído o Período			
1.	REFORMA e AMPLIAÇÃO DO MERCADO	Licitado / Em Execução	594	m²	038/2021 - PM	3	389.789,72	43.568,55	67.803,41	111.371,96	28,57%		
								(%)	(11,18%)	(17,39%)	(28,57%)		
								Repasse	238.750,00	26.686,16	41.530,25	68.216,41	
								Contrapartida	151.039,72	16.882,39	26.273,16	43.155,55	28,57%
								Outros	-	-	-	-	
								Investimento	389.789,72	43.568,55	67.803,41	111.371,96	
												Acumulado Anterior: 11,18%	

Observações:

MUNICÍPIO DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

Local

Representante Tomador
 Nome: Welido Marinho de Souza
 Cargo: Prefeito Municipal

WELIDO MARIANO DE SOUZA:960538
 87587

Responsável Social
 Nome: [Redacted]
 Cargo: [Redacted]

Responsável Técnico pela Fiscalização
 Nome: Natanael De Rezende Silva
 Profissão: engenheiro civil
 CREA/CAU: 2720622559/SE
 ART/RRT: SE20230323040

Documento assinado digitalmente
 NATANAEL DE REZENDE SILVA
 Data: 06/06/2023 10:50:12-0300
 Verifique em https://validar.tb.gov.br

Responsável Financeiro
 Nome: Jacyanna Manuela Oliveira Vieira Torres
 Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças

Documento assinado digitalmente
 JACYANNA MANUELA OLIVEIRA VIEIRA TC
 Data: 27/06/2023 13:22:49-0300
 Verifique em https://validar.tb.gov.br



ESTADO DE RORAIMA
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
 RELATÓRIO DE MEDIDAS
 "SERVIÇOS E OBRAS"



ORÇ. - RESERVA DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO - CONTRATAÇÃO SANTA TERESA OBRAS E COMERCIO LTDA
 PERÍODO: 26/03/2023 A 12/05/2023
 CONTRATO Nº: 038/2021-PM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Contratado atual	Acumulada Anterior	QUANTIDADES		Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	B.M.Nº: 02		BOLÉTIM DE MEDIÇÃO		Data da medição: 12/05/2023	Período: 26/03/2023 a 12/05/2023	CONTRATO Nº: 038/2021-PM	% Medido
					Do Período	Acumulada até o Período			Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulada até o Período				
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL															
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS LÍQUOR COM ENCARREGOS COMPLEMENTARES	H	98,00	26,88	15,36	42,24	53,76	R\$ 112,31	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	R\$ 1.722,09	44%
1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARREGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	134,40	78,80	211,20	288,80	R\$ 49,97	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	R\$ 23.076,60	44%
1.3	LOCALIZAÇÃO DE ÁGUA EM ALREDEIA DE CONCRETO PROVISÓRIA OU PERMANENTE COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE MARETA E HERMETICO, REDE DA SOMA	UN	1,00	1,00	1,00	1,00	-	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	R\$ 595,76	100%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES - TERREIRA															
2.1	PLAÇA DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N. 22" - 200X200X2,00 - TERREIRA	M2	6,00	6,00	6,00	6,00	-	R\$ 183,49	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	R\$ 1.100,94	100%
3	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO DE FORMA MANUAL, SEM REPARO/REVESTIMENTO	M2	81,13	81,13	81,13	81,13	-	R\$ 20,48	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	R\$ 1.661,54	100%
3.1	REMOÇÃO DE PORTAL DE FORMA MANUAL, SEM REPARO/REVESTIMENTO	M2	4,41	4,41	4,41	4,41	-	R\$ 7,86	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	R\$ 34,66	100%
3.2	REMOÇÃO DE TUBO GALVANIZADO, TIPO DIVERSAS	M	177,19	177,19	177,19	177,19	-	R\$ 6,19	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	R\$ 1.096,81	100%
3.3	REMOÇÃO DE RESETO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	34,37	34,37	34,37	34,37	-	R\$ 18,54	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	R\$ 637,22	100%
4	ALVENARIA DE VIGAS DE BLOCOS CERÂMICOS PARADOS NA VERTICAL DE 19X19X19 CM, COM REVESTIMENTO DE PAREDES COM ÁREA LÍQUOR MAIOR DO QUE 6M² SEM VIGAS E ARCAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	128,88	128,88	128,88	128,88	-	R\$ 44,70	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	R\$ 5.741,54	100%
5	REVESTIMENTO DE PAREDES COM ÁREA LÍQUOR MAIOR DO QUE 6M² SEM VIGAS E ARCAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	1,07	1,07	1,07	1,07	-	R\$ 507,79	R\$ 533,34	R\$ 533,34	R\$ 533,34	R\$ 533,34	R\$ 533,34	R\$ 533,34	R\$ 533,34	100%
5.1	REVESTIMENTO DE PAREDES COM ÁREA LÍQUOR MAIOR DO QUE 6M² SEM VIGAS E ARCAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	218,67	218,67	218,67	218,67	-	R\$ 19,02	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	R\$ 4.159,10	100%
5.2	REVESTIMENTO DE PAREDES COM ÁREA LÍQUOR MAIOR DO QUE 6M² SEM VIGAS E ARCAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	290,08	290,08	290,08	290,08	-	R\$ 20,96	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	R\$ 6.080,63	100%
6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS N. 12/2015	M3	0,88	0,88	0,88	0,88	-	R\$ 190,49	R\$ 168,44	R\$ 168,44	R\$ 168,44	R\$ 168,44	R\$ 168,44	R\$ 168,44	R\$ 168,44	100%
6.1	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS N. 12/2015	M3	92,46	92,46	92,46	92,46	-	R\$ 19,02	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	R\$ 1.758,59	100%
6.2	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS N. 12/2015	M3	18,82	18,82	18,82	18,82	-	R\$ 20,96	R\$ 394,25	R\$ 394,25	R\$ 394,25	R\$ 394,25	R\$ 394,25	R\$ 394,25	R\$ 394,25	100%
6.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS N. 12/2015	M3	3,00	3,00	3,00	3,00	-	R\$ 31,10	R\$ 93,30	R\$ 93,30	R\$ 93,30	R\$ 93,30	R\$ 93,30	R\$ 93,30	R\$ 93,30	100%
6.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS N. 12/2015	M3	1,99	1,99	1,99	1,99	-	R\$ 507,79	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	R\$ 1.010,50	100%
7	PREPARO DE FUNDAMENTO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORS COM COQUE DE FENÓLICO ARCAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	253,77	253,77	253,77	253,77	-	R\$ 4,10	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	100%
7.1	PREPARO DE FUNDAMENTO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORS COM COQUE DE FENÓLICO ARCAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM TERREIRA N. 09/2014	M2	253,77	253,77	253,77	253,77	-	R\$ 4,10	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	R\$ 1.040,46	100%
7.2	PREPARO MECÂNICO COM BETONERA MÓV. APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA ABERTURA COM ÁREA ENTRE 6M2 E 10M2 ESPRESSURA DE 20MM COM EXECUÇÃO DE TALSOCAS N. 09/2014	M2	253,77	253,77	253,77	253,77	-	R\$ 34,14	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	100%
7.3	PREPARO MECÂNICO COM BETONERA MÓV. APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA ABERTURA COM ÁREA ENTRE 6M2 E 10M2 ESPRESSURA DE 20MM COM EXECUÇÃO DE TALSOCAS N. 09/2014	M2	253,77	253,77	253,77	253,77	-	R\$ 34,14	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	R\$ 8.663,71	100%

Numeral de Registro em São Francisco do Sul
 Nº 2269

15.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM P.LACAS TIPO ESMAI, TONA EXTRA DE DUREZA, 2000 CM APILADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	176,18	0,00	176,18	R\$	54,01	R\$	9.515,46	R\$	-	R\$	-	R\$	9.515,46	0%
15.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	14,87	0,00	14,87	R\$	61,33	R\$	899,71	R\$	-	R\$	-	R\$	899,71	0%
16.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	2,00	0,00	2,00	R\$	507,89	R\$	1.015,78	R\$	-	R\$	-	R\$	1.015,78	0%
16.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	7,04	0,00	7,04	R\$	507,89	R\$	3.595,69	R\$	-	R\$	-	R\$	3.595,69	0%
16.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,00	0,00	4,00	R\$	507,89	R\$	2.031,56	R\$	-	R\$	-	R\$	2.031,56	0%
16.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,00	0,00	4,00	R\$	261,49	R\$	1.045,96	R\$	-	R\$	-	R\$	1.045,96	0%
16.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,00	0,00	4,00	R\$	22,04	R\$	88,16	R\$	-	R\$	-	R\$	88,16	0%
16.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	14,90	0,00	14,90	R\$	648,69	R\$	9.665,03	R\$	-	R\$	-	R\$	9.665,03	0%
17	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	62,59	0,00	62,59	R\$	30,86	R\$	5.655,74	R\$	-	R\$	-	R\$	5.655,74	0%
17.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	62,59	0,00	62,59	R\$	46,46	R\$	2.907,93	R\$	-	R\$	-	R\$	2.907,93	0%
17.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	8,35	0,00	8,35	R\$	86,50	R\$	609,78	R\$	-	R\$	-	R\$	609,78	0%
17.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	201,70	0,00	201,70	R\$	12,46	R\$	4.598,76	R\$	-	R\$	-	R\$	4.598,76	0%
18.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	201,70	0,00	201,70	R\$	7,66	R\$	1.563,35	R\$	-	R\$	-	R\$	1.563,35	0%
18.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	201,70	0,00	201,70	R\$	2,49	R\$	502,23	R\$	-	R\$	-	R\$	502,23	0%
18.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	201,70	0,00	201,70	R\$	38,374,10	R\$	38.374,10	R\$	-	R\$	-	R\$	38.374,10	0%
18.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,00	0,00	4,00	R\$	10,10	R\$	40,40	R\$	-	R\$	-	R\$	40,40	0%
18.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	8,00	0,00	8,00	R\$	0,89	R\$	7,12	R\$	-	R\$	-	R\$	7,12	0%
18.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	2,00	0,00	2,00	R\$	1.068,09	R\$	2.176,18	R\$	-	R\$	-	R\$	2.176,18	0%
18.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	1,00	0,00	1,00	R\$	2,98	R\$	2,98	R\$	-	R\$	-	R\$	2,98	0%
18.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	13,00	0,00	13,00	R\$	0,65	R\$	8,45	R\$	-	R\$	-	R\$	8,45	0%
18.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,515	0,00	4,515	R\$	3,82	R\$	169,44	R\$	-	R\$	-	R\$	169,44	0%
18.10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	3,00	0,00	3,00	R\$	1,18	R\$	3,54	R\$	-	R\$	-	R\$	3,54	0%
18.11	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	1,00	0,00	1,00	R\$	9,30	R\$	9,30	R\$	-	R\$	-	R\$	9,30	0%
18.12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	50,00	0,00	50,00	R\$	148,27	R\$	7.313,50	R\$	-	R\$	-	R\$	7.313,50	0%
18.13	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	4,00	0,00	4,00	R\$	200,26	R\$	801,04	R\$	-	R\$	-	R\$	801,04	0%
18.14	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	2,00	0,00	2,00	R\$	146,27	R\$	292,54	R\$	-	R\$	-	R\$	292,54	0%
18.15	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	48,00	0,00	48,00	R\$	212,78	R\$	10.213,44	R\$	-	R\$	-	R\$	10.213,44	0%
18.16	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	2,00	0,00	2,00	R\$	6,52	R\$	13,04	R\$	-	R\$	-	R\$	13,04	0%
18.17	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	56,00	0,00	56,00	R\$	109,27	R\$	2.165,34	R\$	-	R\$	-	R\$	2.165,34	0%
18.18	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS MENORES DE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF. 09/2014	M2	48,00	0,00	48,00	R\$	29,71	R\$	1.426,08	R\$	-	R\$	-	R\$	1.426,08	0%

Nacional de Obras
Especialidade
CNPJ 07.000.000/0001-99

12.4	APARICAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE ACO CA-50 DE 12,5 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	70,10	70,10	70,10	0,00	176,16	RS	14,91	RS	1.046,19	RS	1.046,19	RS	1.046,19	RS	1.046,19	RS	1.046,19	100%	
12.5	MONTAGEM DE 2,5 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	80,32	80,32	80,32	0,00	176,16	RS	122,08	RS	10.482,42	RS	10.482,42	RS	10.482,42	RS	10.482,42	RS	10.482,42	100%	
12.6	ESTRUTURAS SIMILARES, RE-CORRETO SIMPLES, EM MADEIRA SERVAQUA 4 UTILIZACOES, AF. 082020	M3	2,83	2,83	2,83	0,00	176,16	RS	558,01	RS	1.579,17	RS	1.579,17	RS	1.579,17	RS	1.579,17	RS	1.579,17	RS	100%
12.7	APARICAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE ACO CA-50 DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	0,80	0,80	0,80	0,00	176,16	RS	19,89	RS	15,91	RS	15,91	RS	15,91	RS	15,91	RS	15,91	RS	100%
12.8	APARICAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE ACO CA-50 DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	107,60	107,60	107,60	0,00	176,16	RS	19,26	RS	2.072,36	RS	2.072,36	RS	2.072,36	RS	2.072,36	RS	2.072,36	RS	100%
12.9	APARICAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE ACO CA-50 DE 10,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	10,10	10,10	10,10	0,00	176,16	RS	17,50	RS	176,75	RS	176,75	RS	176,75	RS	176,75	RS	176,75	RS	100%
12.10	CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE FORMAL DE VIGA ESCORAMENTO METALICO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	47,70	47,70	47,70	0,00	176,16	RS	20,16	RS	961,63	RS	961,63	RS	961,63	RS	961,63	RS	961,63	RS	100%
12.11	CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE FORMAL DE VIGA ESCORAMENTO METALICO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	47,25	47,25	47,25	0,00	176,16	RS	127,79	RS	6.038,08	RS	6.038,08	RS	6.038,08	RS	6.038,08	RS	6.038,08	RS	100%
12.12	CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE FORMAL DE VIGA ESCORAMENTO METALICO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M3	5,38	5,38	5,38	0,00	176,16	RS	558,01	RS	3.022,09	RS	3.022,09	RS	3.022,09	RS	3.022,09	RS	3.022,09	RS	100%
12.13	APARICAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	44,30	44,30	44,30	0,00	176,16	RS	18,80	RS	832,84	RS	832,84	RS	832,84	RS	832,84	RS	832,84	RS	100%
12.14	APARICAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	35,20	35,20	35,20	0,00	176,16	RS	18,43	RS	648,74	RS	648,74	RS	648,74	RS	648,74	RS	648,74	RS	100%
12.15	APARICAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	29,40	29,40	29,40	0,00	176,16	RS	16,85	RS	495,39	RS	495,39	RS	495,39	RS	495,39	RS	495,39	RS	100%
12.16	APARICAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	45,30	45,30	45,30	0,00	176,16	RS	20,45	RS	928,39	RS	928,39	RS	928,39	RS	928,39	RS	928,39	RS	100%
12.17	APARICAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	117,10	117,10	117,10	0,00	176,16	RS	18,75	RS	2.196,63	RS	2.196,63	RS	2.196,63	RS	2.196,63	RS	2.196,63	RS	100%
12.18	RECORTE SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINAUA 4 UTILIZACOES, AF. 082020	M2	44,79	44,79	44,79	0,00	176,16	RS	127,79	RS	5.723,71	RS	5.723,71	RS	5.723,71	RS	5.723,71	RS	5.723,71	RS	100%
12.19	VERGA METALICA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO AF. 022018	M	5,00	5,00	5,00	0,00	176,16	RS	39,62	RS	198,10	RS	198,10	RS	198,10	RS	198,10	RS	198,10	RS	100%
12.20	VERGA METALICA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO AF. 022018	M	13,00	13,00	13,00	0,00	176,16	RS	68,91	RS	895,83	RS	895,83	RS	895,83	RS	895,83	RS	895,83	RS	100%
12.21	VERGA METALICA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE COMPARTIMENTO DE 0,70 AF. 022018	M	13,00	13,00	13,00	0,00	176,16	RS	64,14	RS	833,82	RS	833,82	RS	833,82	RS	833,82	RS	833,82	RS	100%
12.22	VERGA METALICA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE COMPARTIMENTO DE 0,70 AF. 022018	M	13,00	13,00	13,00	0,00	176,16	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	100%
12.23	VERGA METALICA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE COMPARTIMENTO DE 0,70 AF. 022018	M	188,94	188,94	188,94	0,00	176,16	RS	49,12	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	9.280,73	RS	100%
12.24	CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE FORMAL DE VIGA ESCORAMENTO METALICO DE 8,0 MM, MONTAGEM AF. 022018	M2	70,15	70,15	70,15	0,00	176,16	RS	48,79	RS	3.422,62	RS	3.422,62	RS	3.422,62	RS	3.422,62	RS	3.422,62	RS	100%
12.25	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCEMENTO E=6 MM COM ATE 2 AQUAS INCLUIDO PAVIMENTO AF. 072019	M2	70,15	70,15	70,15	0,00	176,16	RS	133,88	RS	9.391,68	RS	9.391,68	RS	9.391,68	RS	9.391,68	RS	9.391,68	RS	100%
12.26	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCEMENTO E=6 MM COM ATE 2 AQUAS INCLUIDO PAVIMENTO AF. 072019	M2	12,00	12,00	12,00	0,00	176,16	RS	32,79	RS	393,48	RS	393,48	RS	393,48	RS	393,48	RS	393,48	RS	100%
12.27	REVESTIMENTO EM ALUMINIO COM CAUEN DE PEDREIRO ANCAMASA TRACO 13 COM PREGAO EM COCOTE, AF. 082020	M2	377,86	377,86	377,86	0,00	176,16	RS	4,50	RS	1.700,46	RS	1.700,46	RS	1.700,46	RS	1.700,46	RS	1.700,46	RS	100%
12.28	REVESTIMENTO EM ALUMINIO COM CAUEN DE PEDREIRO ANCAMASA TRACO 13 COM PREGAO EM COCOTE, AF. 082020	M2	201,70	201,70	201,70	0,00	176,16	RS	37,51	RS	7.565,77	RS	7.565,77	RS	7.565,77	RS	7.565,77	RS	7.565,77	RS	100%
12.29	REVESTIMENTO EM ALUMINIO COM CAUEN DE PEDREIRO ANCAMASA TRACO 13 COM PREGAO EM COCOTE, AF. 082020	M2	176,16	176,16	176,16	0,00	176,16	RS	59,35	RS	10.456,28	RS	10.456,28	RS	10.456,28	RS	10.456,28	RS	10.456,28	RS	100%

